
Nachkommen von Jacob Mevißen

Generation 1

1. JACOB1 MEVIßEN . Er hat CATHARINA BROCKER geheiratet. Sie verstarb in Brüggen.

Jacob Mevißen und Catharina Brocker hatten folgende Kinder:

2. i. ANNA MARIA2 MEVIßEN wurde im Jahr 1828 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 24 Okt 1914 in Breyell Josefstraße 12. Sie heiratete Friedrich Wilhelm
Hubert Gruteser, der Sohn von Peter Conrad Gruteser und Maria Agnes Waßen,
am 16 Mai 1868 in Breyell. Er wurde am 12 Mrz 1832 in Breyell geboren. Er
verstarb am 19 Jul 1892 in Breyell Josefstraße 12.

3. ii. MARIA HELENA MEWIßEN wurde am 28 Jan 1822 in Brüggen geboren. Sie heiratete
(1) JOHANN THEODOR GÖRTZ, der Sohn von Heinrich Görtz und Maria Catharina
von Oost, am 23 Nov 1864 in Amern St. Anton. Er wurde am 05 Jul 1801 in Amern
St. Anton geboren. Sie heiratete (2) JOHANN MATHIAS KAMPS, der Sohn von Jacob
Kamps und Elisabeth Brors, am 12 Nov 1848 in Amern St. Anton. Er wurde am 19
Nov 1808 in Beeck geboren.

4. iii. PETRONELLA MEVIßEN wurde im Jahr 1815 in Vorst geboren. Sie verstarb am 02 Okt
1889 in Genholt 209. Sie hat JOHANN HEINRICH GOERTZ geheiratet.

5. iv. PETER HEINRICH MEVIßEN wurde im Jahr 1818 in Born geboren. Er verstarb am 14
Mrz 1895 in Haverslohe 69. Er hat GERTRUD TIMMERMANNS geheiratet.

Generation 2

2. ANNA MARIA2 MEVIßEN (Jacob1) wurde im Jahr 1828 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am
24 Okt 1914 in Breyell Josefstraße 12. Sie heiratete Friedrich Wilhelm Hubert Gruteser, der Sohn
von Peter Conrad Gruteser und Maria Agnes Waßen, am 16 Mai 1868 in Breyell. Er wurde am 12
Mrz 1832 in Breyell geboren. Er verstarb am 19 Jul 1892 in Breyell Josefstraße 12.

Friedrich Wilhelm Hubert Gruteser und Anna Maria Mevißen hatten folgende Kinder:

6. i. PETER HUBERT3 GRUTESER wurde am 10 Aug 1869 in Breyell geboren. Er heiratete
Maria Anna Catharina Heyer, die Tochter von Heinrich Heyer und Ida Schroers, am
19 Jun 1893 in Lobberich. Sie wurde am 17 Dez 1869 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 17 Mai 1952 in Breyell.

ii. WILHELM JOSEF HUBERT GRUTESER wurde am 27 Okt 1871 in Breyell geboren. Er
verstarb am 18 Nov 1872 in Breyell.

3. MARIA HELENA2 MEWIßEN (Jacob1 Mevißen) wurde am 28 Jan 1822 in Brüggen geboren. Sie
heiratete (1) JOHANN THEODOR GÖRTZ, der Sohn von Heinrich Görtz und Maria Catharina von
Oost, am 23 Nov 1864 in Amern St. Anton. Er wurde am 05 Jul 1801 in Amern St. Anton geboren.
Sie heiratete (2) JOHANN MATHIAS KAMPS, der Sohn von Jacob Kamps und Elisabeth Brors, am 12
Nov 1848 in Amern St. Anton. Er wurde am 19 Nov 1808 in Beeck geboren.

Maria Helena Mewißen hatte ein Kind:

7. i. MATHIAS3 MEVIßEN wurde am 16 Feb 1860 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb
am 16 Mai 1937 in Amern Geneschen 45. Er heiratete Anna Maria Voßen, die
Tochter von Peter Franz Dominikus Voßen und Cornelia Verhesen, am 17 Okt 1892
in Amern St. Anton. Sie wurde am 16 Apr 1866 in Herten in Holland geboren. Sie
verstarb am 19 Sep 1916 in Amrn St. Anton.

Johann Mathias Kamps und Maria Helena Mewißen hatten folgende Kinder:

i. JACOB3 KAMPS wurde am 08 Feb 1850 in Amern St. Anton geboren. Er heiratete
Anna Catharina Schmitz, die Tochter von Johann Heinrich Schmitz und Elisabeth
Rausch, am 07 Nov 1879 in Brüggen. Sie wurde am 04 Dez 1845 in Brüggen
geboren.

8. ii. MARIA AGNES KAMPS wurde am 12 Okt 1852 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 25 Jun 1912 in Amern St. Anton. Sie heiratete Peter Franz Drießen,
der Sohn von Peter Gerhard Drießen und Catharina Elisabeth Voßen, am 26 Jul
1875 in Amern St. Anton. Er wurde am 30 Jan 1850 in Thorn geboren.

iii. MARIA ANNA KAMPS wurde im Jahr 1855 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb
am 18 Mrz 1877 in Amern St. Anton im Hause 67.



Generation 2 (Fortsetzung)

4. PETRONELLA2 MEVIßEN (Jacob1) wurde im Jahr 1815 in Vorst geboren. Sie verstarb am 02 Okt
1889 in Genholt 209. Sie hat JOHANN HEINRICH GOERTZ geheiratet.

Johann Heinrich Goertz und Petronella Mevißen hatten folgende Kinder:

i. CATHARINA ELISABETH3 GOERTZ wurde am 13 Sep 1848 in Born geboren. Sie
verstarb am 21 Dez 1930 in Genholt. Sie heiratete Johann Laurenz Reugels, der
Sohn von Peter Hermann Reugels und Maria Cornelia Schreurs, am 23 Nov 1889
in Brüggen. Er wurde am 08 Mrz 1853 in Elmpt geboren. Er verstarb am 14 Mai
1930 in Genholt.

ii. ANNA MARIA GOERTZ wurde am 19 Mai 1851 in Genholt geboren. Sie verstarb am
12 Nov 1932 in Lüttelbracht. Sie heiratete Friedrich Wilhelm Platzer, der Sohn von
Sibilla Catharina Platzer, am 08 Sep 1880 in Brüggen. Er wurde am 15 Okt 1851 in
Lüttelbracht geboren. Er verstarb am 13 Jan 1936 in Lüttelbracht.

5. PETER HEINRICH2 MEVIßEN (Jacob1) wurde im Jahr 1818 in Born geboren. Er verstarb am 14 Mrz
1895 in Haverslohe 69. Er hat GERTRUD TIMMERMANNS geheiratet.

Peter Heinrich Mevißen und Gertrud Timmermanns hatten folgendes Kind:

i. JOHANN JACOB3 MEVIßEN.

Generation 3

6. PETER HUBERT3 GRUTESER (Anna Maria2 Mevißen, Jacob1 Mevißen) wurde am 10 Aug 1869 in
Breyell geboren. Er heiratete Maria Anna Catharina Heyer, die Tochter von Heinrich Heyer und Ida
Schroers, am 19 Jun 1893 in Lobberich. Sie wurde am 17 Dez 1869 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 17 Mai 1952 in Breyell.

Peter Hubert Gruteser und Maria Anna Catharina Heyer hatten folgende Kinder:

i. ANNA MARIA4 GRUTESER wurde am 17 Mrz 1894 in Breyell geboren. Sie heiratete
Heinrich Ludwig Bohnen am 02 Feb 1923 in Lobberich. Er wurde am 04 Nov 1894
in Grefrath geboren.

ii. LORENZ WILHELM GRUTESER wurde am 18 Okt 1895 in Breyell geboren. Er verstarb
am 10 Nov 1895 in Breyell Josefstraße 12.

iii. MARIA THERESE GRUTESER wurde am 04 Mai 1897 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 28 Apr 1898 in Breyell Josefstraße 12.

iv. FRIEDRICH WILHELM GRUTESER wurde am 20 Jul 1907 in Breyell geboren.

7. MATHIAS3 MEVIßEN (Maria Helena2 Mewißen, Jacob1) wurde am 16 Feb 1860 in Amern St. Anton
geboren. Er verstarb am 16 Mai 1937 in Amern Geneschen 45. Er heiratete Anna Maria Voßen, die
Tochter von Peter Franz Dominikus Voßen und Cornelia Verhesen, am 17 Okt 1892 in Amern St.
Anton. Sie wurde am 16 Apr 1866 in Herten in Holland geboren. Sie verstarb am 19 Sep 1916 in
Amrn St. Anton.

Mathias Mevißen und Anna Maria Voßen hatten folgendes Kind:

i. PETER4 MEVIßEN wurde im Jahr 1894 in Amrn St. Anton geboren. Er verstarb am 01
Dez 1917 in 5. Infanterie Regiment.

8. MARIA AGNES3 KAMPS (Maria Helena2 Mewißen, Jacob1 Mevißen) wurde am 12 Okt 1852 in Amern
St. Anton geboren. Sie verstarb am 25 Jun 1912 in Amern St. Anton. Sie heiratete Peter Franz
Drießen, der Sohn von Peter Gerhard Drießen und Catharina Elisabeth Voßen, am 26 Jul 1875 in
Amern St. Anton. Er wurde am 30 Jan 1850 in Thorn geboren.

Peter Franz Drießen und Maria Agnes Kamps hatten folgende Kinder:

i. JOHANN GERHARD JOSEF4 DRIEßEN wurde am 18 Mrz 1878 in Amern St. Anton
geboren. Er heiratete Anna Catharina Schoonhofer, die Tochter von Johann
Schoonhofer und Anna Catharina Schmitz, am 17 Okt 1904 in Amern St. Georg.
Sie wurde am 21 Jul 1878 in Amern St. Georg geboren.

ii. ANNA KATHARINA DRIEßEN wurde am 03 Sep 1882 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 02 Jan 1911 in Brüggen, Süchteln gemeldet. Sie heiratete Peter
Leonard Köhnen, der Sohn von Johann Köhnen und Gertrud Ambaum, am 09 Sep
1907 in Amern St. Anton. Er wurde am 21 Mai 1876 in Brüggen geboren.



Generation 3 (Fortsetzung)

iii. PETER GERHARD DRIEßEN wurde am 17 Dez 1890 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete Hedwig Haßels, die Tochter von Anna Christina Haßels, am 24 Apr 1914
in Amern St. Anton. Sie wurde am 21 Nov 1889 in Köln Deutz geboren.

iv. MARIA CORNELIA DRIEßEN wurde im Jahr 1875 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 22 Sep 1877 in Amern St. Anton im Hause 67.

v. TOCHTER DRIEßEN wurde am 29 Dez 1893 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb
am 29 Dez 1893 in Amern St. Anton im Hause 67.


